СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НОВЫЙ ТОРЪЯЛ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

Тридцать первая сессия                                          № 204
Четвертого созыва                                                  21 декабря  2022 года

О прогнозе социально - экономического развития
городского поселения Новый Торъял
 Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Собрание депутатов городского поселения Новый Торъял
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШИЛО:
1. Одобрить основные показатели прогноза социально - экономического развития городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению.
2. Предложить постоянным комиссиям Собрания депутатов городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл использовать прогнозные показатели в деятельности комиссий.
3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету, налогам и собственности.

Глава городского поселения Новый Торъял                                 А. Воронцов
	[bookmark: RANGE!A1:G35]

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к решению Собрания депутатов городского поселения Новый Торъял  Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
от 21 декабря 2022 г. № 204

	Основные  показатели

	прогноза социально-экономического развития городского поселения Новый Торъял

	Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

	на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Показатель
	Единица измерения
	2021 год отчёт
	2022 год оценка
	Прогноз

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Численность постоянного населения на конец года
	человек
	5634
	5582
	5 503
	5 425
	5 381

	Объём отгруженной продукции (работ, услуг)
	млн.рублей
	223,0
	281,6
	340,2
	358,7
	376,7

	Индекс промышленного производства
	в процентах к предыдущему году
	91,3
	118,7
	106,2
	103,9
	104,4

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	млн.рублей
	40,5
	40,8
	41,2
	42,1
	42,9

	Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	100,7
	100,7
	101,0
	102,2
	101,9

	в том числе продукция сельскохозяйственных предприятий
	млн.рублей

	Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году

	Инвестиции в основной капитал за счёт всех источников финансирования
	млн.рублей
	93,9
	223,0
	76,0
	22,8
	23,5

	Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	101,1
	237,5
	34,1
	30,0
	103,1

	Объем работ и услуг по виду деятельности «строительство»
	млн. рублей
	6,5
	5,6
	6,2
	6,3
	6,5

	Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах
к предыдущему году
	100,0
	86,2
	110,7
	101,6
	103,2

	Оборот розничной торговли
	млн.рублей
	757,4
	792,5
	879,8
	937,2
	989,0

	Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	113,8
	104,6
	111,0
	102,2
	105,5

	Фонд заработной платы
	млн.рублей
	442,1
	459,8
	472,63
	485,75
	499,19

	Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	104,7
	104,0
	102,8
	102,8
	102,8

	Среднесписочная численность работающих
	тыс. человек
	1,38
	1,38
	1,37
	1,35
	1,33

	Начисленная среднемесячная заработная плата на одного работника
	рублей
	26638,9
	27705,5
	28769,8
	29940,2
	31207,2

	Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	106,2
	104,0
	103,8
	104,1
	104,2

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м общей площади
	0,52
	0,7
	0,8
	1,0
	1,6

	Темп роста
	в процентах
к предыдущему году
	186,0
	135,4
	114,3
	100,0
	160,0

	в том числе индивидуальное жилищное строительство
	тыс.кв.м общей площади
	0,52
	0,6
	0,8
	1,0
	1,6

	Темп роста
	в процентах
к предыдущему году
	186,0
	116,1
	133,3
	100,0
	160,0

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	12,3
	14,0
	15,0
	15,5
	16,0

	[bookmark: _GoBack]Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах
к предыдущему году
	73,6
	97,3
	99,2
	99,4
	100,2